PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CAlÇADO

.,. '

LEI MUNICIPAL N° 2.040/2009, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2009.

Altera dispositivos da Lei Municipal nO
334/2000, de 19/04/2000, que instituiu o Plano de
Classificação de Cargos e Funções no Serviço
Público Municipal, e dá outras providênciàs.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder LegislativO Municipal aprovou e eu, rio exercício das atribuições
legais outorgadas pela Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° No anexo VI do art. 6° da Lei Municipal nO334/2000, de 19 de abril de 2000,
são acrescidos os Adicionais de Dedicação Plena - ADP's descritos no Anexo que integra a presente Lei.

Art. r As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta das dotações
orçamentárias próprias.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação .

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 24 (vinte e
quatro) dias do.mês de novembro de 2009.

1/f.£W-RA~
CISIO .ZIMMER..

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"
"Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

ANEXO I

"ANEXO VI - LEI MUNICIPAL N° 334/2000

I

I

, ,

TABELA DE VENCIMENTOS DE ADICIONAL DE DEDICAÇÃO PLENA

s DENOMINAÇÃO REFERÊNCIA VALOR DO

ADICIONAL.............................................................................................................................................................................
GABINETE I

......................................................................................................................... ~ .
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO I

••••••••••••••••••••••••• ~ l> •••••••••••••••••••••••••••••••••• ,. ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

, /I~:_.__ 0~9__ JPR:~ORI~. _A~D_P_l-_A__ 1 R$lo393,55 I
" . . " (NR).~ ••••••••••••••••••••••• a ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"
"Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

ANEXO 11

DEMONSTRATIVO DE !MP ACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO

TERCEIRIZAÇÕES VÀLOR ADP VALOR

MENSAL MENSAL
Assessoria Externa R$ 9.000,00 ADPI-A R$ 1.393,55 .

Cobrança D.Altiva R$ 15.680,40 9XADP's R$ 12.541,95

Ações Trabalhistas R$ 4.404,38

TOTAIS R$ 29.084,78 R$12.541,95

DEMONSTRATIVO DE REDUÇÃO DE CUSTOS

CUSTO MENSAL DAS R$ 29.084,78

TERCEIRIZAÇÕES

.CUSTO MJILNSAL DAS ADP'S R$ 12.541,95

CRIADAS

IMPACTO ORÇAMENTÁRIO (R$ 16.542,83)

NEGATIVO.

ECONOMIA MENSAL R$ 16.542,83

f.,';" .",!

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"
"Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE ÚMA VIDA"